
SAIO BENTO. 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL' 	  

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

www.saobenfodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10 

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov. br  

  

DECRETO N.° 4.257, 28 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Recomposição do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO A deliberação da plenária do CMDCA, reunida na data de 
09 de Agosto de 2023, para fins de deliberação sobre Recomposição dos Membros e 
Eleição da Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
biênio 2023 a 2025, conforme Ata n° 07/2023; 

DECRETA: 

Art. 10 - Fica decretada a RECOMPOSIÇÃO dos representantes do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município de São Bento do 
Sa pucaí, conforme abaixo descrito: 

1— GOVERNO MUNICIPAL: 

Titular: Valéria dos Santos Costa Camargo - CPF: 050.197.928-02 

Suplente: Ivana Nilo dos Anjos Barbosa - CPF: 065.587.358-90 

Titular: Rosa Maria de Souza Costa - CPF: 628.306.438-87 

Suplente: Adrielle Aline Costa Teixeira - CPF: 110.685.836-06 

Titular: Virgínia Cristina da Rosa - CPF: 395.221.758-11 

Suplente: Raquel Rosalina dos Santos - CPF: 334.119.688-93 

II - SOCIEDADE CIVIL 

Titular: Maria do Carmo Santos Silva - CPF: 109.821.348-35 
Suplente: Rosekelly Benedita Oliveira - CPF: 128.367.068-21 

Titular: Luciano Azeredo de Almeida - CPF: 142.098.508-61 
Suplente: André Luiz dos Santos - CPF: 187.640.238-50 



SAIO BENTO. 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 	  

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 1 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 1 2.490-000 

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-6110 

secretaria ©saobentodosapuca i sp.gov. br 

  

Titular: Reinaldo Macari - CPF: 022.633.898-30 

Suplente: Murilo Costa Santiago - CPF: 307.162.808-09 

Diretoria Executiva 

Presidente: Maria do Carmo Santos Silva 
Vice - Presidente: Reinaldo Macari 

ia Secretária: Virgínia Cristina da Rosa 
20 Secretário: Luciano Azeredo de Almeida 

ia Tesoureira: Rosa Maria de Souza Costa 
2a Tesoureira: Valéria dos Santos Costa Camargo 

Art. 20 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto no 3.726 de 22 de 
Setembro de 2020, Decreto n° 3.827 de 22 de Março de 2021 e Decreto n° 3.813 de 08 
de Março de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 28 de Agosto de 2023. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município, conforme Art. 68, 1.0 da Lei Orgânica do Município. 

0_j_ ~` 
RODOLFO DA SILVA 

ssor Jurídico 


